

NAŠE ZNAČKA: INFO/2023/009/Oa

VYŘIZUJE:

TEL./FAX:

E-MAIL:

DATUM: 27. 3. 2023

Vážená paní

ID DS:

Odpověď na žádost o informace

Vážená paní

na základě Vaší žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozd. předpisů, která byla Fakultní nemocnici u sv. Anny v Brně (dále jen „FNUSA“) doručena prostřednictvím datové schránky dne 12. 3. 2023, v níž žádáte informace o tom, zda se na FNUSA v letech 2017-2022 obrátili pacienti nebo jejich pozůstalí v souvislosti s tvrzením o postupu *non lege artis*, a pokud ano, kolik takových případů bylo. Odpovídáme Vám na Vaše otázky následovně:

Ad 1) s tvrzením o takovém nároku se na FNUSA v předmětném období obrátili pacienti či jejich pozůstalí v 17 případech (2017 – 0 případů, 2018 – 7 případů, 2019 – 2 případy, 2020 – 2 případy, 2021 – 3 případy, 2022 – 3 případy);

Ad 2) FNUSA vyplatila v předmětném období zadostiučinění za újmu na zdraví způsobenou postupem *non lege artis* pacientovi v 1 případě;

Ad 3) ne;

Ad 4) k dnešnímu dni vystupuje FNUSA jako žalovaná ve 4 soudních sporech s uváděným předmětem.

S pozdravem

Ing. Vlastimil Vajdák

ředitel